

Sitzungsdatum 28. Oktober 2019

Beginn 18.00 Uhr

Sitzungsort Alte Mühle, grosser Saal

## Traktanden

- 1. Jahresrechnung 2020: Vergabe des Auftrags für die externe Prüfung der Rechnungsablage der Stadt für das Jahr 2020 an eine externe Revisionsstelle
- 2. Reglement über die Behörden und ihre Mitglieder (Behördenreglement); Genehmigung
  - Motion Masson Pierre (SP) und Mitunterzeichnende vom 29. März 2011: Erhöhung der Sitzungsgelder (erheblich erklärt am 27. Juni 2011); Abschreibung
- 3. Motion der FDP/jll-Fraktion, der SVP-Fraktion und der EVP/glp-Fraktion vom 27. November 2017: Entlastung der Lehrpersonen (am 5. Februar 2018 als Motion mit Weisungscharakter qualifiziert und verbunden mit einer Auflage erheblich erklärt); Antrag auf Verlängerung der Bearbeitungsfrist; Beschluss
- 4. Wahl eines Mitglieds der Bau- und Planungskommission (Ersatzwahl für den per 30. September 2019 zurückgetretenen Käser Gerhard [SP])
- 5. Motion der FDP/jll-Fraktion vom 24. Juni 2019: Einführung einer ökologischen Fahrzeugbeschaffungsstrategie; Stellungnahme<sup>1</sup>
- 6. Motion der FDP/jll-Fraktion vom 24. Juni 2019: Einführung der Prüfung der "Total Cost of Ownership" bei Fahrzeugen; Stellungnahme<sup>1</sup>
- 7. Motion Hasler Beat (parteilos), Schenk Michael (SVP), Bader Roland (FDP) und Mitunterzeichnende vom 24. Juni 2019: Renovation des Silos bei der Alten Mühle Langenthal; Stellungnahme<sup>1</sup>
- 8. Interpellation der SVP-Fraktion vom 24. Juni 2019: Hängige Baugesuche im Stadtbauamt; Beantwortung<sup>1</sup>
- 9. Parlamentarische Fragestunde
- 10. Mitteilungen des Gemeinderates
- 11. Bekanntmachung der eingereichten parlamentarischen Vorstösse

Langenthal, 4. Oktober 2019

Der Stadtratspräsident: Patrick Freudiger

Die Sitzung des Stadtrates ist öffentlich. Interessierte sind freundlich eingeladen, die Verhandlungen von den reservierten Sitzplätzen aus zu verfolgen. Die Anträge des Gemeinderates an den Stadtrat liegen im Einwohnerschalter im Verwaltungszentrum, Jurastrasse 22, und in der Regionalbibliothek Langenthal, Turnhallenstrasse 22, während den ordentlichen Öffnungszeiten zur Einsichtnahme auf.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Am 19. August 2019 vom Gemeinderat beantragte und vom Stadtratspräsidenten am 22. August 2019 bewilligte aufgeschobene Behandlung.